
ohne USt. inkl. 7% USt.*

1 Container Papierdatenträger (je Stück)

inkl. Transport durch nbw gGmbH, inkl. Schloss und Schlüssel;
Containerbefüllung nur durch den Auftraggeber

Harte Datenträger bitte ggf. separat mit in den Container geben. 
Die Abrechnung erfolgt nach Position 4.

1.1 240 Liter – Container (je Stück), für ca. 25-30 breite Ordner 34,00 36,38

1.2 415 Liter – Container (je Stück), für ca. 60 breite Ordner 53,00 56,71

2 Standmiete für Container 

2.1 1. bis 3. Monat 0,00 0,00

2.2 ab dem 4. angefangenen Monat (je Container/Monat) 34,00 36,38

3 Vernichtung Papierdatenträger (je kg) 0,25 0,27

4 Vernichtung harter Datenträger (je kg) 2,50 2,68

Disketten, Magnetbänder, Röntgenbilder, CD's und DVD's.
KEINE elektronischen Datenträger (z.B. Festplatten, USB-Sticks)

5 Vernichtung Papierdatenträger (je kg)

6 Vernichtung harter Datenträger (je kg) 

Gültig ab: 01.02.2023

Preise in EUR

Preisliste Aktenvernichtung (gültig nur für Standorte in Berlin)

LeistungPosition

0,27

2,68

Selbstanlieferung und Barzahlung vor Ort

Disketten, Magnetbänder, Röntgenbilder, CD's und DVD's.
KEINE elektronischen Datenträger (z.B. Festplatten, USB-Sticks)

Preise in EUR                                                      
inkl. 7% USt.

Das Mindestauftragsvolumen bei Selbstanlieferung beträgt   10,80 
Euro (inkl. Ust.) Die Kosten sind sofort in bar gegen Quittung 
(Kassenbon) zu begleichen. Auf Wunsch erhalten Sie zeinah das 
Wiege- und Vernichtungsprotokoll per E-Mail.
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ohne USt. inkl. 7% USt.*

7 Leerfahrt (je Fahrt) 20,00 21,40

Änderungen zum Termin sind bis zum vorherigen Arbeitstag, 10:00 
Uhr per E-Mail möglich. Wir behalten uns vor, für eine durch den 
Auftraggeber verursachte Leerfahrt eine Pauschale zu erheben.

8 Zweckentfremdung durch den Auftraggeber

Gravierende Fehlbefüllung durch beispielsweise: 
schimmelbehaftete/durchfeuchtete Papierdatenträger, Hausmüll, 
elektronischer Datenträger, Überfüllung o.ä.; grobe 
Verschmutzung durch Klebereste o.ä.; grobe Beschädigungen

8.1 240 Liter – Container (je Stück) 235,00 251,45

8.2 415 Liter – Container (je Stück) 431,00 461,17

ohne USt. inkl. 0% USt.

9 Verlust durch den Auftraggeber (je Stück)

9.1 Verlust Schlüssel 15,00 15,00

9.2 Verlust Schloss 25,00 25,00

9.3 Verlust 240 Liter – Container (je Stück) 439,00 439,00

9.4 Verlust 415 Liter – Container (je Stück) 724,00 724,00

Bitte beachten Sie unsere AGB und die Hinweise zum Datenschutz auf unserer Internetseite www.nbw.de

Bei der Vergabe eines Auftrages an die Nordberliner Werkgemeinschaft gGmbH hat der Auftraggeber die
Möglichkeit, 50% der von uns erbrachten und berechneten Arbeitsleistungen auf seine Ausgleichsabgabe
(§ 140 SGB IX) anzurechnen.

Der gesetzlich vorgeschriebene Umsatzsteuersatz beträgt derzeit 7%. (0% bei Verlust)
*Bei den Preisen inkl. USt. handelt es sich um rechnerisch gerundete Werte. Maßgeblich für die
Rechnungsstellung sind die genannten Nettopreise (ausgenommen Pos. 5-6) .

Verlust

Weitere Leistungen

Preise in EUR

Preise in EUR
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